

صادرات ۴۰ قلم کالای کشاورزی آزاد شد

طبق بخشنامه سازمان توسعه تجارت ایران، ۴۰ قلم کالای بخش کشاورزی از ممنوعیت صادراتی خارج و مجاز به صادرات شده‌اند. فهرست شانزدهم محصولات معاف از ممنوعیت صادرات از نسوی سازمان توسعه تجارت ایران به گمرک ایران ابلاغ شد. طبق این فهرست تکمیلی، ۴۰ قلم کالای بخش کشاورزی از ممنوعیت صادراتی خارج و مجاز به صادرات شده‌اند. در این بخشنامه آمده‌است: پیرو شمار نامه ۷۳۶۵۵۹۱ مورخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۲ در خصوص ممنوعیت‌های صادراتی فصول ۱ تا ۲۴ کتاب مقررات صادرات و واردات، به پیوست تصویر نامه شماره ۷۵۷۳۴۸ مورخ ۵/۲۵/۱۴۰۵ معان محترم توسعه‌بازگانی وزارت جهاد کشاورزی ارسال می‌شود. براساس مفاد نامه مذکور، کالاهای دارای ۴۰ کد تعرفه مندرج در پیوست، مشمول ممنوعیت صادراتی موضوع فصول یادشده نمی‌باشند.فهرست مذکور جهت اضافه‌شدن بهفهرست کالاهای رفع ممنوعیت صادراتی فصول ۱ تا ۲۴،۱۳ سال می‌گردد.در فهرست مذکور، محصولات از جمله طوطی پرورشی، جوجه یک‌روزه شتر مرغ، برندگان زبیتی، قارچ، فلفل زراعی، بادام، فندق، گردو، انار، لکچر خشک، خرمالانانگی، لیمو، خرمالو، انار چای، ادویه‌جات، برنج نیمه‌سفید و سفیدشده، قارچ دکمه‌ای و پنبه قهوه‌های بوداده از ممنوعیت صادراتی خارج شده‌اند.صادرات آنها با رعایت شرایط تعیین شده امکان پذیر است.

دور جدید ثبت نام خودروهای وارداتی

طبق اعلام سامانه جامع عرضه خودروهای وارداتی، دور جدید ثبت نام برای خرید چهار خودروی از اول شهریور آغاز خواهد شد و متقاضیان تا روز چهارشنبه (چهار شهریور) فرصت دارند یکی از حساب‌های خود نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی را به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان مسدود کنند. به گزارش ایسنا، سامانه جامع عرضه خودروهای وارداتی، با انتشار شرایطی جدید از آغاز ثبت نام فروش خودروهای وارداتی ویژه شهریور ماه، خبر داد که بر اساس آن متقاضیان می‌توانند از روز یکشنبه (اول شهریور ماه) تا روز چهارشنبه (چهارشنبه اول شهریور ماه) به این سامانه به آدرس https://salecars.ir نسبت به انتخاب دو اولویت از میان خودروهای عرضه‌شده اقدام کنند. در این اطلاعیه می‌انند: «به اطلاع کلیه متقاضیان می‌رساند که از روز یکشنبه اول شهریور ماه تا ساعت ۱۳:۵۵ دقیقه روز چهارشنبه ۴ شهریور ماه می‌توانند یکی از حساب‌های خود را نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی در سامانه Salecars.ir به نام «خودرو وارداتی» و کالتی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان مسدود کنند. بدیهی است متقاضیانی که با عناوینی غیر از عنوان مذکور اقدام به وکالتی کردن حساب می‌کنند، امکان ثبت نام نخواهند داشت و سامانه هیچگونه مسوولیتی در خصوص موضوع مذکور ندارد. شایان ذکر است که برای وکالتی کردن حساب (۲۴ ساعت پس از ثبت درخواست در بانک مربوطه) تا روز پنجشنبه ۵ شهریور ماه، امکان ورود به سامانه و انتخاب دو اولویت خودرو برای متقاضیان به نشانی salecars.ir وجود خواهد شد. در این دور از عرضه خودروهای وارداتی چهار خودرو Toyota Corolla Cross، ۲۰۲۶ Toyota Corolla و ۲۰۲۶ Toyota ProV-OshanE عرضه می‌شود. در ادامه اطلاعیه آمده‌است: «شرکت‌های عرضه‌کننده موظفاند در کلیه فروش‌ها، ضوابط و روش‌های ذیل ماده ۴ آیین نامه اجرایی قانون حمایت از مصرف کنندگان خودرو را رعایت کرده و بر اساس برنامه ریزی‌ها و اقدامات انجام‌شده جهت ترخیص خودروها، نسبت به انعقاد قرارداد با خریداران اقدام کنند» مفاد قرار داهای منعقد به اطلاع متقاضیان با آیین نامه اجرایی قانون حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان خودرو و سایر دستور العمل‌های قانونی مرتبط بوده و هرگونه تردج برخ از چارچوب یاخود اضافه تا تعهد تحویل شد از مهمات قانونی و موجب مسوولیت حقوقی و قانونی شرکت عرضه‌کننده است. متقاضیان باید پیش از هرگونه پرداخت وجه، با معاضی قرارداد، تمامی اطلاعیه‌ها، شرایط عمومی و اختصاصی و سایر اسناد مرتبط را کامل مطالعه کنند. پرداخت وجه یا اضمای قرارداد، به منزله قبول کامل شرایط است و ادعای عدم آگاهی پذیرفته نخواهد بود. این اطلاعیه مطابق با مجوزهای شماره ۵۸۵/۸۴ مورخ ۱۹ مرداد ۱۴۰۵ و شماره ۸۲۸۲۳۳ مورخ ۱۴ مرداد ۱۴۰۵ سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان تدوین شده‌است.

حاکمیت گمرک واگذارشدنی نیست

رییس کل گمرک ایران اعلام کرد اعمال حاکمیت گمرک و اجرای قوانین در حوزه واردات، صادرات، ترانزیت، کنترل مجوزها، ترخیص کالا و وصول حقوق دولت قابل واگذاری به بخش خصوصی نیست. به گفته فرود عسکری، گمرک یک دستگاه حاکمیتی است و این وظایف باید همچنان توسط گمرک انجام شود. او درباره واگذاری برخی گمرکات توضیح داد که منظور، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای ساختوساز، نوسازی مرز گات، توسعه زیرساخت‌ها، انبارداری و تأمین تجهیزات است و بخش خصوصی می‌تواند در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کند، اما تصمیم‌گیری و نظارت گمرکی همچنان در اختیار گمرک نخواهد بود. عسکری همچنین درباره کالاهای اساسی گفت: از ۳۹ میلیون تن واردات کشور، حدود ۹۵ میلیون تن کالای اساسی بوده که ۴۵ میلیون تن آن در ۱۳ بندر کشور موجود است. حدود ۲ میلیون تن در بندر امام خمینی و نزدیکه یک میلیون تن در سایر بندر قرار دارد. مجوزهای اضطراری و بسته‌های تسهیلی ۱۲۶۵/۱۱ پندی تا پایان شهریور تمدید شده‌اند تا روند ترخیص کالا و تجارت خارجی تسهیل شود. همچنین هماهنگی با دستگاه‌های خارجی استاندارد، وزارت بهداشت، تر نظیفه و محیط‌زیست برای کاهش موانع ترخیص افزایش یافته‌است. وی یکی از مشکلات اصلی را تعدد نمونه‌برداری و آزمایش توسط دستگاه‌های مختلف دانست و پیشنهاد کرد نمونه‌بردار مرز گرفته و آزمایش‌ها همزمان با انتقال کالا انجام شود تا کالای مدت طولانی در مرز متوقف نماند. در صورت تأخیر در اعلام نتیجه نمی‌توان با آن‌ها تعهد عدم مصرف، کالا را به انبار صاحب آن منتقل کرد. در بخش تجهیزات ترخیص گمرک اعلام کرده اولویت با تولید کنندگان داخلی است و برای تأمین حدود ۱۷ نوع تجهیزات مورد نیاز فراخوان داده شده برای تجهیزاتی که در داخل قابل تأمین نیستند نیز واردات محدود در حال پیگیری است.

صنعت، معدن و تجارت

ایران و افغانستان در مسیر فصل جدید همکاری؛ گذر از تجارت سنتی تا سرمایه‌گذاری مشترک ۹۰ روز تا تجارت با شرق

تبادل

با تغییر شرایط اقتصادی افغانستان و کاهش مرادات این کشور با پاکستان، فرصت تازه‌ای برای افزایش حضور اقتصادی ایران در بازار افغانستان شکل گرفته است. فرصتی که فعالان اقتصادی دو کشور معتقدند نباید به تجارت مرزی و صادرات کالا محدود بماند، بلکه باید به سرمایه‌گذاری مشترک، تولید، انتقال فناوری و ایجاد زنجیره‌های ارزش منجر شود. در همین راستا، بخش خصوصی ایران و افغانستان بر تشکیل سازوکار مشترک، تدوین نقشه راه ۹۰ روزه و شناسایی پروژه‌های اولویت‌دار تأکید کرده‌اند. هر چند رفع موانع مرزی و ترانزیتی، تأمین مالی، تضمین سرمایه‌گذاری، دسترسی به اطلاعات و کاهش نگرانی‌های امنیتی، شرط تبدیل این فرصت‌ها به همکاری‌های پایدار است.

فرصت بازار همسایه‌ها برای شرقی

ایران و افغانستان در شرایطی بر توسعه همکاری‌های اقتصادی تأکید کرده‌اند که تحولات منطقه‌ای و تغییر مسیرهای تجاری، فرصت‌های تازه‌ای برای گسترش روابط دو کشور ایجاد کرده است. فعالان بخش خصوصی دو طرف معتقدند اکنون زمان آن رسیده که روابط اقتصادی از تجارت سنتی عبور کرده و به سمت سرمایه‌گذاری مشترک، تولید، انتقال فناوری و ایجاد زنجیره‌های ارزش حرکت کند.

در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و افغانستان، بر تشکیل کارگروه مشترک، تبادل هیات‌های تجاری و شناسایی پروژه‌های اولویت‌دار تأکید شد. پیشنهاد تدوین نقشه راه ۹۰ روزه نیز مطرح شد تا فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کوتاه‌ترین زمان غریاب شده، مطالعات اولیه انجام شود و پروژه‌های قابل اجرا وارد مرحله قرارداد و مشارکت شوند.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان با اشاره به تغییر شرایط اقتصادی افغانستان، تأکید کرد که ایران نباید فرصت بازار این کشور را از دست بدهد. https://salecars.ir به نسبت به انتخاب دو اولویت از میان خودروهای عرضه‌شده اقدام کنند. در این اطلاعیه می‌انند: «به اطلاع کلیه متقاضیان می‌رساند که از روز یکشنبه اول شهریور ماه تا ساعت ۱۳:۵۵ دقیقه روز چهارشنبه ۴ شهریور ماه می‌توانند یکی از حساب‌های خود را نزد شعب بانک‌های واجد شرایط اعلامی در سامانه Salecars.ir به نام «خودرو وارداتی» و کالتی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان مسدود کنند. بدیهی است متقاضیانی که با عناوینی غیر از عنوان مذکور اقدام به وکالتی کردن حساب می‌کنند، امکان ثبت نام نخواهند داشت و سامانه هیچگونه مسوولیتی در خصوص موضوع مذکور ندارد. شایان ذکر است که برای وکالتی کردن حساب (۲۴ ساعت پس از ثبت درخواست در بانک مربوطه) تا روز پنجشنبه ۵ شهریور ماه، امکان ورود به سامانه و انتخاب دو اولویت خودرو برای متقاضیان به نشانی salecars.ir وجود خواهد شد. در این دور از عرضه خودروهای وارداتی چهار خودرو Toyota Corolla Cross، ۲۰۲۶ Toyota Corolla و ۲۰۲۶ Toyota ProV-OshanE عرضه می‌شود. در ادامه اطلاعیه آمده‌است: «شرکت‌های عرضه‌کننده موظفاند در کلیه فروش‌ها، ضوابط و روش‌های ذیل ماده ۴ آیین نامه اجرایی قانون حمایت از مصرف کنندگان خودرو را رعایت کرده و بر اساس برنامه ریزی‌ها و اقدامات انجام‌شده جهت ترخیص خودروها، نسبت به انعقاد قرارداد با خریداران اقدام کنند» مفاد قرار داهای منعقد به اطلاع متقاضیان با آیین نامه اجرایی قانون حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان خودرو و سایر دستور العمل‌های قانونی مرتبط بوده و هرگونه تردج برخ از چارچوب یاخود اضافه تا تعهد تحویل شد از مهمات قانونی و موجب مسوولیت حقوقی و قانونی شرکت عرضه‌کننده است. متقاضیان باید پیش از هرگونه پرداخت وجه، با معاضی قرارداد، تمامی اطلاعیه‌ها، شرایط عمومی و اختصاصی و سایر اسناد مرتبط را کامل مطالعه کنند. پرداخت وجه یا اضمای قرارداد، به منزله قبول کامل شرایط است و ادعای عدم آگاهی پذیرفته نخواهد بود. این اطلاعیه مطابق با مجوزهای شماره ۵۸۵/۸۴ مورخ ۱۹ مرداد ۱۴۰۵ و شماره ۸۲۸۲۳۳ مورخ ۱۴ مرداد ۱۴۰۵ سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان تدوین شده‌است.

مهم ترین ظرفیت افغانستان چیست؟

یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های مطرح‌شده، معادن افغانستان است. طرف افغانستانی پیشنهاد کرده به جای صادرات مواد خام، با استفاده از فناوری و توان فنی ایران، فرآوری و تولید محصولات با ارزش افزوده در افغانستان انجام شود. در کنار معدن، توسعه انرژی،

معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد گره هزاران پرونده ارزی باز شد

مسئول گفت: قانون تعریف مشخصی از صادرات ریالی ندارد. ما پیشنهادها و راهکارهایی پیدا کردیم و در حال مذاکره هستیم تا صادرات ریالی به عنوان یکی از روش‌های رسمی پذیرفته شود. محمدصادق قناد: راه معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران، در گفت‌وگو با مهر گفت: سازمان تجارت به عنوان متولی حوزه تجارت خارجی کشور و دستگاه تنظیم گرو روابط تجاری، چه در بعد داخلی و چه در بعد خارجی، وظیفه دارد میان بخش‌های دولتی و حاکمیتی، دستگاه‌ها و نهادهای بافعالان اقتصادی بخش خصوصی ایفای نقش کند.

قناد: راه افرو: به تعبیری، سازمان توسعه تجارت حلقه واسط میان دولت و بخش خصوصی در حوزه تجارت است و به همین جهت عمده وظایف سازمان از جنس تسهیل‌گری، رفع موانع محدودیت‌ها و تلاش برای ایجاد گشایش‌های بیشتر در مناسبات تجاری است.

او اظهار کرد: تمام تلاش سازمان طی یک سال گذشته و از ابتدای فعالیت دولت چهاردهم و حتی پیش از آن این بوده است که ابتدا موانع، مشکلات و چالش‌های حوزه تجارت را به درستی شناسایی کند؛ چه در بعد داخلی و چه در بعد خارجی. قناد: راه ادامه داد: نخستین کاری که سازمان به صورت مستمر انجام داده و همچنان در حال انجام آن است، ارتباط دایمی با بخش خصوصی، فعالان اقتصادی، نهادهای مرتبط داخلی و کشورهای طرف مقابل برای شناسایی چالش‌ها، مشکلات و موانع بوده است. به همین جهت نیز جلسات و نشست‌های منظم با فعالان بخش خصوصی و بخش‌های مختلف برگزاری می‌کنیم.

رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان پاسخ داد گندم جایگزین ذرت و سویا می‌شود؟

رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران با اشاره به برنامه دولت برای واردات ۵۰۰ هزار تن گندم دامی گفت: موضوع فقط واردات گندم نیست، بلکه باید مشخص شود صنعت خوراک دام تا چه اندازه آمادگی جایگزینی گندم با ذرت و بخشی از کنجاله سویا را دارد. مجید موافق قدیری در نشست خبری پس‌اورداد «پونفرام» با تأکید بر ضرورت تحول در صنعت دام و طیور اظهار کرد: راه‌نامه روش‌های سنتی نمی‌تواند به افزایش رقابت‌پذیری این صنعت کمک کند و توسعه فناوری، نوآوری و ارتباط با شرک‌های دانش‌بنیان باید در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، وی بایان اینکه حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد مواد اولیه مورد نیاز تولید خوراک دام وارداتی است، افزود: محدودیت منابع آبی کشور نیز تولید داخلی همه نهاده‌ها را دشوار کرده و باید با استفاده از فناوری و تجاری‌سازی پژوهش‌ها، وابستگی به واردات و خروج ارز کاهش یابد.

قدیری با اشاره به استفاده از گندم و انواع کنجاله‌ها

دوشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۵ | ۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۸ | سال سیزدهم | شماره ۳۳۹۳ | Mon, Aug 24, 2026

ایران و افغانستان در مسیر فصل جدید همکاری؛ گذر از تجارت سنتی تا سرمایه‌گذاری مشترک

۹۰ روز تا تجارت با شرق



موانع حضور بخش خصوصی

با وجود این ظرفیت‌ها، موانع حضور بخش خصوصی ایران همچنان جدی است. نبود اطلاعات دقیق درباره پروژه‌ها و بازار افغانستان، نگرانی‌های امنیتی، مشکلات مرزی و حمل‌ونقل، مسائل مربوط به ضمانت‌نامه‌ها، حل اختلاف و حمایت از سرمایه‌گذاری از جمله چالش‌هایی است که فعالان اقتصادی ایران بر ضرورت رفع آنها تأکید دارند. همچنین رییس اتاق مشترک ایران و افغانستان خواستار فعال‌تر شدن صندوق ضمانت صادرات برای حمایت از صادرات خدمات فنی و مهندسی شده است.

در همین راستا، سازمان افغانستان اعلام کرده برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ، مشوق‌های ویژه‌ای در نظر گرفته است. براساس قانون جدید سرمایه‌گذاری خارجی این کشور، پروژه‌های بالای ۵۰ میلیون دلار می‌توانند متناسب با ارزش افزوده ایجادشده، از مشوق‌های توافقی دولت برخوردار شوند. چهار مدل نیز برای ورود شرکت‌های ایرانی پیشنهاد شده است: سرمایه‌موانعی است که می‌تواند انگیزه شرکت‌های باشریک افغان و سرمایه‌گذاری بلندمدت در پروژه‌های لجستیکی و معدنی.

از سوی دیگر، دو طرف بر اهمیت کاهش هزینه‌ورسک تجارت تأکید دارند. مشکلات مرزی، حمل‌ونقل، نقل و انتقال ارز، ضمانت‌نامه‌ها و حل اختلافات قرار دادی از جمله موانعی است که می‌تواند انگیزه شرکت‌های ایرانی برای ورود به بازار افغانستان را کاهش دهد. در همین راستا، پیشنهاد تشکیل کمیته مشترک برای رسیدگی به مشکلات تجار، ایجاد بانک اطلاعاتی

معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد گره هزاران پرونده ارزی باز شد

وی گفت: گام بعدی سازمان این بوده که در مورد هر یک از مولع‌ی که در چارچوب ضوابط، قوانین و آیین نامه‌های دولت نیاز به اصلاح یا بازنگری داشته، راهکار ارائه کند. تعداد مکاتبات انجام‌شده در این مدت بسیار زیاد بوده و در موارد متعدد، مولعی که احساس کردیم باعث ایجاد کند، اختلال یا انسداد در تجارت می‌شود، در دستگاه‌های مختلف پیگیری کردیم.

معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران افزود: این موضوعات از بانک مرزی و گمرک گرفته تا سازمان ملی استاندارد، حمل‌ونقل و لجستیک را شامل می‌شود و هر جا عارض‌های شناسایی شده، هم آن را اطلاع‌رسانی کردیم و هم برای حل آن تلاش کرده‌ایم. قناد: راه با اشاره به اینکه بخش عمده اقدامات یک سال گذشته سازمان توسعه تجارت ناظر بر رفع مشکلات ارزی بوده است، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین موانع و چالش‌هایی که فعالان بخش خصوصی نیز عمدتاً به آن اشاره می‌کنند، موضوعات ارزی و به‌ویژه رفع تعهدات ارزی در صادرات و واردات است. وی ادامه داد: در این زمینه مجموعه‌ای از مشکلات اساسی در حوزه مسائل ارزی شناسایی شد و با تعاملی که با بانک مرکزی داشیم و پیگیری‌هایی که با کمک بخش خصوصی انجام دادیم، به سمت بهرهوری، فناوری و کاهش ضریب تبدیل حرکت خواهد شد.

معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: هر یک از این موارد، پشتوانه هزاران پرونده فعالان بخش خصوصی را داشت که درگیر این مسائل بودند و در این‌صورت برای عمده آنها، راهکار پیدا شد. برعکس از این مسائل حل شده و برخی نیز در حال نهایی شدن در بخش‌های اجرایی است. قناد: راه گفت: عمده‌تمرکز ما در حوزه ارزی این بود که این موانع را بر طرف کنیم و اکنون شاید تنها یکی دو موضوع باقی مانده باشد که با حل آن، مسائل اساسی و اولیه حوزه ارزی تجارت تا حد زیادی بر طرف خواهد شد.

وی در ادامه این نشست، رییس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی نیز با اشاره به حفظ دسترسی به مواد غذایی در شرایط دشوار، بر استفاده از ظرفیت‌های علمی و فناوریانه کشور تأکید کرد و گفت: ایران می‌تواند در حوزه کشاورزی و فناوری با عمان، افغانستان، کشورهای آسیای میانه، عراق و ترکیه همکاری کند. ترحیمی ذرت در ایران تغییر الگوی مصرف نهاده‌ها را دشوار کرده است. در عین حال، در کشوری کم‌آب مانند ایران، تولید نهاده‌های آب‌بر با منابع زیرزمینی منطقی نیست و نباید دام در مصرف آب و محصولات کشاورزی به رقیب انسان تبدیل شود.

وی همچنین بر اصلاح شیوه پرداخت یارانه‌ها تأکید کرد و گفت: حمایت دولت ضروری است، اما یارانه‌ها باید همدند شوند و در نهایت به مصرف‌کننده برسند تا تولیدکنندگان به جای اتکا به حمایت‌های دولتی، به سمت بهرهوری، فناوری و کاهش ضریب تبدیل حرکت کنند.

در ادامه این نشست، رییس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی نیز با اشاره به حفظ دسترسی به مواد غذایی در شرایط دشوار، بر استفاده از ظرفیت‌های علمی و فناوریانه کشور تأکید کرد و گفت: ایران می‌تواند در حوزه کشاورزی و فناوری با عمان، افغانستان، کشورهای آسیای میانه، عراق و ترکیه همکاری کند.

رییس جدید منطقه آزاد چابهار منصوب شد

تغییرات در هیات‌مدیره سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار، با تصویب هیات‌وزیران و تأیید رییس‌جمهور انجام شد. به گزارش تسنیم، براساس مصوبه هیات‌وزیران و تأیید رییس‌جمهور، طی حکمی از نسوی محمدرضا عارف، معاون اول رییس‌جمهور، مهدی قربانی، استاد تمام دانشگاه تهران به عنوان عضو موظف هیات‌مدیره سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی چابهار منصوب شد.

ویژه

در پایان مردادماه ۱۴۰۵ رقم خورد

رشد ۵۰ درصدی اعطای وام ازدواج و فرزندآوری در بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران تا پایان مردادماه سال جاری به بیش از ۵۲ هزار نفر وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در ۵ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۵، مجموعاً حدود ۵۲ هزار و ۳۳۸ فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ارزش بالغ بر ۱۳۲ هزار و ۶۳۵ میلیارد ریال به مشتریان بانک صادرات ایران پرداخت شد که هر دوی این شاخص‌ها در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۳۹ و ۵۰ درصد رشد کرده است. در این مدت اعطای وام ازدواج و تهیه چپیزی که به دو شکل حضوری در شعب و غیر حضوری از طریق نوبت‌بک سینپو انجام شده است، افزایش قابل توجهی نسبت به ۵ ماهه نخست سال گذشته تجربه کرده به نحوی که با پرداخت ۱۱۶ هزار و ۱۹۳ میلیارد ریال، ۳۴ هزار و ۷۷۲ نفر از این نوع بسته اعتباری را قرض‌الحسنه بهرمند شده‌اند و رشد حدود ۵۳ درصدی در تعداد و میزان پرداختی‌ها را به ثبت رسانده‌اند.

بازدید دکتر نتاج از پروژه توسعه ایستگاه ۶۳ کیلوولت «بابل»

تاکید بر تقویت زیر ساخت‌های انرژی در قلب بابل

دکتر نتاج در این بازدید که با هدف بررسی ظرفیت‌سازی جدید برای تأمین برق پایدار مراکز شهری بابل انجام شد، اقدامات شرکت برق منطقه‌ای را در احداثگاه‌های حباتی و تأثیر گذار در قدیمی تحسین‌برانگیز دانست. نماینده مردم بابل با اشاره به تراکم بالای جمعیت و لزوم پایداری شبکه در هسته مرکزی شهر اظهار داشت: «پست بابل ۱ یکی از ایستگاه‌های حیاتی و تأثیر گذار در شبکه توزیع برق این شهرستان است. اجرای پروژه توسعه و بهینه‌سازی این ایستگاه، اقدامی هوشمندانه برای جلوگیری از بروز ناپایداری‌های احتمالی در ایام پیک بار است.» وی ضمن تقدیر از مدیریت جهادی مهندس نصیری، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، افزود: «تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه برق منطقه‌ای در اجرای هم‌زمان چندین پروژه کلان در شهرستان بابل، نشان از عزم جدی برای رفع محرومیت‌ها و تقویت زیرساخت‌های حیاتی منطقه دارد که جای تشکر و قدردانی از مجموعه این شرکت و پیمانکاران پروژه دارد.»

همزمان با هفته دولت ساختمان جدید شعبه بیمه ملت در یزد افتتاح شد

همزمان با هفته دولت، ساختمان جدید شعبه بیمه ملت در استان یزد با هدف توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به بیمه‌گذاران افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، ساختمان جدید شعبه بیمه ملت در استان یزد با هدف فراهم کردن زمینه ارتقای خدمت‌رسانی به مشتریان افتتاح شد. شعبه بیمه ملت در یزد از ابتدای فعالیت خود در ساختمان استیجاری مستقر بود و در راستای ویرکرد شرکت برای تقویت برند، کاهش وابستگی به فضاهای استیجاری و هزینة‌ها، بهبود شرایط فعالیت و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی، ساختمان جدید این شعبه خریداری و آماده‌سازی و تجهیز شد.

آگهی تجدید مزایده

به استناد مصوبه شماره ۱۱۸ مورخ ۱۱/۰۳/۱۴۰۵ شورای اسلامی شهر خاوران و در اجرای ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهر دار یهشهر داری خاوران در نظر دارد تعدادی از قطعات زمین حاصل از تفکیک اراضی سهم خود را واقع در شهرک هاشمیه زمین های معروف به عبدالعلی کرامت را از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و انتشار از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) به فروش رساند. در یافت اسناد مزایده به صورت حضوری و مراجعه به واحد دبیر خانه تا تاریخ ۱۴/۰۶/۱۴۰۵ ساعت ۱۴ و مهلت ارسال پیشنهادها به صورت حضوری تحویل به واحد دبیر خانه ۱۸/۰۶/۱۴۰۵ ساعت ۱۴ و زمان بازگشایی پاکات ۱۹/۰۶/۱۴۰۵ ساعت ۸ صبح می باشد.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

۱.مساحت قطعات، موقعیت و قیمت پایه در اسناد مزایده مشخص و تعیین گردیده است. ۲.پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از محل زمین موضوع مزایده بازدید به صورت عمل آورد ید. ۳.میزان سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۵ درصد مبلغ پایه کار شناسی قطعه زمین مورد نظر می باشد که به صورت اخذ ضمانت نامه معتبر بانکی (بانک کشاورزی و شعب خاوران) یا به نام شهرداری خاوران اقدام گردد و حداقل دو ماه از زمان صدور اعتبار داشته باشد. ۴.برندگان اول، دوم و سوم مزایده هر گاه پس از اعلام شهرداری ظرف مدت ۷ روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی اقدام نمایند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. ۵.پیگیری و دریافت سند ثبتی و پرداخت کلیه هزینه های متعلقه و اخذ کلیه استعلامات لازم از سایر اداره جات (طی نمودن مراحل اداری و مالی) جهت اخذ پروانه شهرداری به عهده خریدار می باشد. پرداخت هر گونه عوارض مالیات هزینه نقل و انتقال هزینه کار شناسی و ثبتی به عهده برنده مزایده و خریدار می باشد و بهای فروش قطعه بصورت نقدی وصول می گردد. ۶.شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است. ۷.در صورت یکسان و برابر بودن پیشنهادات از طریق قرعه کشی در حضور پیشنهاد دهندگان برنده مشخص خواهد شد. ۸.متقاضیان می توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با امور قرار دادها شهرداری مراجعه نمایند.

سعید نجاتی سرپرست شهرداری خاوران